

**Lucrari de reparatie a unor
segmente de retele ingineresti
(apeduct, canalizare) din Blocul
locativ de serviciu al Ministerului
Apararii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 19 575,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	3,220	52,57	169,275
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	109,700	52,57	5 766,928
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,380	52,57	72,547
Total manopera						6 008,75

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,845	6,00	11,070
2.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,405	12,00	28,860
3.	252121670054020	Teava din PPR 20mm	m	21,420	18,00	385,560
4.	252121670054032	Teava din PPR 32 mm	m	37,128	27,00	1 002,456
5.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	36,050	65,00	2 343,250
6.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	20,600	31,00	638,600
7.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	4,592	4,00	18,368
8.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	4,018	4,00	16,072
9.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	4,004	4,00	16,016
10.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	40,754	4,00	163,016
11.	2523156721037100	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare d100mm	buc	10,000	28,00	280,000
12.	252315672103750	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	10,000	18,00	180,000
13.	252315672103810	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110	buc	10,000	35,00	350,000
14.	252315672103850	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	10,000	25,00	250,000
15.	4100126202818	Apa	m3	0,248	0,00	0,000
16.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,067	210,00	14,070
Total materiale de construcții						5 697,34

Utilaje de construcții:

1.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,950	90,00	85,500
2.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,250	160,00	200,000
Total utilaje de constructii						285,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	11 991,59
Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %	22,50 %	1 351,97
Cheltuieli de transport (PI3) * 5 %	5,00 %	284,87
Total PI3+Asigur+Cheltu	100,00 +	13 628,43
Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 14 %	14,00 %	1 907,98
Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	15 536,41
Beneficiu (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 5 %	5,00 %	776,82
Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	16 313,23
TVA (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	3 262,64

Total deviz:

19 575,87

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)